
 

 

 

 

En Stille Nat - Vejen til Indre Fred i en 

urolig verden. 

Julen er en tid fyldt med forventning og 
traditioner. Det er et magisk øjeblik, hvor alt 
synes at blegne i sammenligning med den 
dybfølte julefred, der pludselig indfinder sig. 
Alle de velkendte symboler for julen - træet, 
pynten, lysene og gaverne - kan virke som 
baggrundsstøj i forhold til den indre ro, der bør 
fylde os alle julenat. Men at finde denne indre 
fred, især i en tid hvor verden synes præget af 
krig, uro og kaos, kan være en udfordrende 
opgave. 

Når vi tænker på julenat, er det ofte billedet af 
en stjerneklar himmel og en stille, snedækket 

landskab, der træder frem for vores indre øje. Det er i disse stille øjeblikke, vi føler os 
forbundet med noget større end os selv. Men hvordan kan vi finde denne indre ro, når 
verden udenfor synes at være i oprør? 

Én måde at nærme sig julefreden på er at starte indefra. Det kan være fristende at prøve at 
gribe efter freden med begivenheder og forberedelser lang tid før jul. Måske forsøger man 
at skabe den perfekte jul med overdådige gaver og overdådig pyntning, men det er vigtigt 
at huske, at den virkelige julefred ikke kan købes eller skabes. Den er en følelse, en 
sindstilstand, der opstår, når vi finder roen i vores eget sind. 

I en tid, hvor uroen i verden synes at vokse, er det endnu vigtigere at søge indre fred. 
Konflikter i fjerne lande, klimakatastrofen og personlige udfordringer som økonomiske 
bekymringer eller sundhedsproblemer kan skabe en følelse af kaos omkring os. Men det er 
vigtigt at huske, at selvom vi ikke kan ændre verden på egen hånd, kan vi ændre vores 
måde at forholde os til den på. 

I julen kan vi finde inspiration i den oprindelige julenat, hvor der var fred på jorden, og 
hvor et barn blev født i en krybbe. Dette billede minder os om, at fred kan findes, selv i de 
mest ydmyge omstændigheder. At tage et skridt tilbage fra det hektiske tempo i vores 
moderne liv og fokusere på det, der virkelig betyder noget, kan hjælpe med at finde den 
indre ro. 

Vi må også huske, at julenat ikke er den samme for alle. Mens nogle vil opleve den dybfølte 
julefred, vil andre ikke. Nogle mennesker vil kæmpe med personlige udfordringer som 
sygdom eller tab, og for dem kan det være en særlig udfordrende tid. Det er vigtigt at vise 
medfølelse og støtte til dem, der har brug for det, og huske, at indre fred kan være en 
udfordrende rejse. 

Så i denne jul, mens vi forbereder os på at fejre med vores elskede traditioner, må vi ikke 
glemme at søge den indre ro, som julenat repræsenterer. Lad os huske, at selv i en urolig 
verden kan vi finde fred i vores eget sind. Må vi dele denne fred med andre og sprede den i 
vores fællesskaber og familier. For når vi finder den sande julefred inden i os selv, kan vi 
bidrage til at gøre verden til et bedre sted for os alle. 
Glædelig Jul og Godt Nytår.                                                                 Jesper Svärd/sognepræst 
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Julekoncert  

17. december kl. 16 
 

Horne Lands Orkester 

Horne Blandede Kor  

Horne Mandskor 

 

Alle er velkomne 

Fri entré  - ad Tårndøren 

Koncertfortælling  
        Anne Frank 

          13. marts kl. 19.30 
 

I efteråret måtte vi desværre aflyse 
denne koncert, da en af de 
optrædende blev syg. 
I næste nummer af  
Horne Lands Avis omtaler vi 
koncerten igen. 
                                 -        Fri entré 

 
Koncerter  -  Julekoncert og Forårskoncert i Horne Rundkirke 

 

NIS BANK-MIKKELSEN: Suveræn bibeloplæser. Omvandrende blanding af 
”Aladdin”,Bellmann og Rytter.  

JENS SCHOU: Soloklarinettist med en særlig svaghed for klezmermusikkens melankoli og 
livsglæde.     

 ANDERS SINGH VESTERDAHL: Fantastisk harmonikaspiller, med verdensmusik som sit 
speciale. Selv verdensformat. 

 

PS. Vi har erfaret, at nogle få forgæves kom til den aflyste koncert. Det beklager vi. 

Vi gør os umage med at nå ud med omtalen af begivenheder m.m.  

Forud for hvert arrangement hænges opslag op hos Spar, Horne Auto, Fåborg Bibliotek 
og i kirken. 

Desuden er der på kirkens hjemmeside, sogn.dk, kirkekalenderen og facebook opslag. 

 Og vi vil fortsat gøre os umage. Har I lyst til at hjælpe os med praktiske råd, er I altid    

velkomne til at kontakte mig: Hanne Wolfsberg, 40358387 

 

Ny dato for efterårets aflyste koncertfortælling: 



 
 
November Tid Prædikant 
26. 9.30 Jesper Svärd 
   
December   
3.       De ni læsninger* 19 Jesper Svärd 
10. 14 Therese Kudajewski 
17. 9.30 Jesper Svärd 
24.     Juleaften 16 Jesper Svärd 
25.     Juledag 10 Jesper Svärd 
26.     Børnegudstjeneste* 11 Jesper Svärd 
31.     Nytårsgudstjeneste** 14 Jesper Svärd 
   
Januar   
7. 11 Jesper Svärd 
14 10 Jesper Svärd 
21. 9.30 Therese Kudajewski 
28. 10 Jesper Svärd 
   
Februar   
4. 9.30 Therese Kudajewski 
11.        Fastelavn* 14 Jesper Svärd 
18. 9.30 Jesper Svärd 
25. 10 Jesper Svärd 
   
Marts   
3. 11 Jesper Svärd 
10. 11 Therese Kudajevski 

 
 
 

De 9 læsninger søndag, den 3. december klokken 19.00: 
 

 
Vi har den store glæde at invitere jer til 
en særlig musikgudstjeneste, der 
bringer os en smag af den engelske 
tradition "De ni læsninger." Dette 
inspirerende arrangement har mere 
end 100 år på bagen og har til formål 
at udforske den bibelske historie fra 
skabelse til genløsning ved hjælp 
af ni udvalgte tekster.  
Denne gudstjeneste bliver en unik 
lejlighed til at fordybe sig i 
julefortællingen på en helt særlig 
måde. De ni læsninger vil guide os 
gennem en spirituel rejse, hvor vi 
reflekterer over Guds store plan for 
menneskeheden. 
I år vil gudstjenesten have en ekstra 
betydning, da den gennemføres med 

*Læs herunder  

Jesper Svärds 

indbydelser  til  

De ni læsninger,  

Børnegudstjenesten 

2. juledag 

og  

Fastelavn. 

 

** Bemærk, at 

nytårsgudstjenesten i 

år er den  

31. december 

kl.14 

Gudstjenester  



medvirken af vores kære konfirmander, der bringer deres egen ungdommelige ånd og 
forståelse af troen ind i denne traditionsrige begivenhed. 
  

Vi opfordrer jer til at deltage i denne højtidelige og stemningsfulde musikgudstjeneste og 
sammen fejre julens budskab på en smuk og meningsfyldt måde. 
  

Vi glæder os til at se jer alle i Horne Kirke den 3. december kl. 19.00 og dele denne 
specielle aften med jer. 
 
  

Børnegudstjeneste 26. december klokken 11.00:  
 
Kære allesammen, 
Lad trompeterne klinge og bjælderne ringe, for vi samles på en fortryllende dag! Selvom 
julen varer indtil hellig tre konger, markerer vi den særlige tid med en storslået 
begivenhed, som vil varme selv de koldeste vinterhjerter. 
På 2. juledag, den 26. december klokken 11.00, inviterer vi jer til en magisk gudstjeneste 
for børn. Det bliver en uforglemmelig stund, hvor vi sammen træder ind i Peters Juls 
eventyrlige verden, fyldt med glæde, håb og kærlighed. Vi har spændt ventet på dette 
øjeblik og ser frem til at samle hele familien under kirkespirets beskyttende tag. 
  

Vi vil synge de mest hjertevarme julesalmer sammen, fyldt med toner af tradition og 
fællesskab, og dette vil være den sidste gang i 2023, hvor vi kan gøre det sammen. Det 
bliver en storslået afslutning på året, og vi ønsker, at I alle er en del af denne fejring. 
 Sognepræst Jesper Svärd vil stå for gudstjenesten, og sammen med Hornes dygtige 
organist og sanger, vil de skabe en højtidelig stemning, der vil røre sjæle og sind. 
 Så gør jer klar til at opleve den magi, som kun juletiden kan bringe. Gå ikke glip af denne 
sidste chance for at komme i kirke i julen i børnehøjde, hvor tro og fantasi mødes og skaber 
smukke minder for både børn og voksne. 
 Vi glæder os til at byde jer velkommen og fejre denne vidunderlige tid sammen. Lad os 
fylde kirken med vores glæde og taknemmelighed! 

Må julefreden og kærligheden være med jer alle. 
  

Selvom Helligtrekongers Aften er nu nær, 

Så går Julen snart på hæld - den er svær! 

Men minderne om denne tid er hér, 

og i vores hjerter vil de altid være nær. 

  

Tre lys vi vil tænde med kærlighed og glæde, 

thi de vise konger fra østerland fik sæde. 

De bragte gaver til det nyfødte skød, 

som Fader os har forstået at forklare. 

  

Nu sidder vi ved bordet hånd i hånd, 

og ser på lysenes dans, sang og bånd. 

Når de slukkes, i det øjeblik vi forstår, 

at julen, den lever vid're i vores hjerte og aldrig forgår. 



  

Fastelavn 11. februar klokken 14.00: 

Kære Fastelavnsentusiaster, 

Fastelavn! Vi kan slet ikke vente med at fejre denne glædelige lejlighed sammen med jer 
alle. Som traditionen foreskriver, inviterer Horne Kirke jer til en festlig 
Fastelavnsgudstjeneste, der vil bringe smil og glæde til både børn og barnlige sjæle. Her er 
detaljerne: 

 Dato: Søndag den 11. februar 2023 

Tidspunkt: Kl. 14.00 

Sted: Horne Kirke 

  

Vi begynder festlighederne med en 
hjertevarm gudstjeneste i den smukke 
Horne Kirke. Det er en tid til eftertanke 
og fællesskab, hvor vi kan samles og 
takke for de velsignelser, vi har 
modtaget. Men frygt ej, vores 
fastelavnsfejring har stadig masser af 
sjov i vente! 

Efter gudstjenesten vil vi alle gå 
sammen til kirkegården, hvor 
spændingen når sit højdepunkt - vi skal 
slå katten af tønden! Der vil blive 
udnævnt ærefulde kattekonger og 
kattedronninger, og vi håber, at I vil 
tage del i denne traditionsrige 
begivenhed med lige dele smil og 
energi. 

Men vent, der er mere! Efter tøndeslagningen vil vi forvandle vores sult og træthed til 
glæde med lækre fastelavnsboller i våbenhuset. Her kan vi hygge og snakke med hinanden, 
mens vi nyder de søde fristelser. 
Vi opfordrer alle til at klæde sig i deres bedste fastelavnskostumer og komme klar til en 
uforglemmelig dag. Børn og voksne er velkomne til at deltage, så invitér gerne hele 
familien og vennerne med. 
Vi glæder os til at se jer alle til denne festlige begivenhed i Horne Kirke. Fastelavn er en tid, 
hvor vi kan fejre, grine og skabe minder sammen. Lad os tage imod den med åbne arme og 
hjertevarme! 
Så sæt kryds i kalenderen for søndag den 11. februar kl. 14.00, og lad os sammen skabe en 
uforglemmelig Fastelavn i Horne Kirke. Vi ses der! 

  

 

  
 
Sognepræst 
 
Jesper Svärd 
Præstegårdsgyden 
6, Horne 
5600 Fåborg 
62601041 
jesv@km.dk 
 

Kirkens gravere: 
 
Søren Greve: 
52241960 
hornekirkegaard7763 
@gmail.com 
 
Linda Krogh: 
5224 1950 
den2graver@gmail.com 

 

 
Sociale medier: 

sogn.dk 

facebook:  

Horne 

Rundkirke 

Kirkekalenderen: 

app på telefonen 

Alle henvendelser er 
velkomne til 
menighedsrådets  
formand og 
kirkebladets redaktør : 
 
Hanne Wolfsberg 
40358387 
hannewolfsberg@ 
gmail.com 

Kontaktoplysninger    -       www.hornerundkirke.dk 



     
 
 
 
  
  

 


